
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

ze 7. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 29.7. 2016 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Jan Sadek,  Ing. Martina Macháčková, Mgr. 

Luděk Kudláček, Roman Hovorka, 

Omluven:       Eva Šmejkalová, , Ing. Karel Posolda, Ladislav Kratochvíl 

  

Host: Alena Čáslavová 

 

 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, ţe podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Jan Sadek.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu: Ing. Martina Macháčková, Mgr. Luděk Kudláček. 

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana 

Hlasování: 6 pro, 0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. ověřovatelé zápisu  

2. rozpočtové opatření č.4 

3. územní plán 

4. oprava silnice 

5. projekty – louţe, úřad 

6. různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



       strana 2 

 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

2. Rozpočtové opatření č.4 

 

Paní starostka seznámila ZO s RO č.4 – viz příloha. 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.4 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Územní plán 

 

Paní starostka seznámila  se zadáním ÚP, který vypracoval jeho pořizovatel Ing. Skála z MěU Kolín 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Ratenice schvaluje zadání územního plánu obce Ratenice. 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Oprava silnice 

 

Paní starostka seznámila s poptávkovým řízením na opravu části místní komunikace. Uspěla firma 

Roadstav s.r.o. Poděbrady, která opravu provedla.  

 

5. Projekty – louže, úřad 

 

 

ZO bylo seznámeno s moţností rozpracování studie na revitalizaci louţe, kterou vypracoval p. Müller, 

v projekt, který by podle předběţných informací z MZe měl moţnost uspět v II. výzvě OPŢP. 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Ratenice neschvaluje vypracování projektu na revitalizaci 

louže. 

Hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 zdržel se. Usnesení nebylo schváleno. 

 

Paní starostka seznámila s projektem na rekonstrukci obecního úřadu. V poptávkovém řízení byl 

jediným zájemce  o realizaci studie – Ing.arch. Hladík.  

Diskuze o zadání studie. 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Ratenice schvaluje vypracování projektu studie. 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

10. Různé 

 

Info o probíhající opravě střechy školky – Ing. Martina Macháčková, zatím vše podle harmonogramu. 

Info o dni otevřených dveří 28.září 2016 v MŠ – A. Čáslavová. 

Info o dotaci na MAS Podlipansko o školního asistenta v MŠ – A.Čáslavová.  Na základě smlouvy 

s MAS Podlipansko obecní úřad poskytne finance na mzdu školního asistenta, pokud se platba od MAS 

opozdí a ředitelka MŠ nebude mít jiţ na financování z vlastních zdrojů. 

 

Ţádost pí Haubertové o odkup části pozemku č. 501/10 o výměře  59 m2 ( viz zasedání ZO 

z 15.10.2015). Záměr o prodeji byl řádně vyvěšen na úřední desce OU.  

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Ratenice schvaluje prodej pozemku za cenu 100,-Kč /m2. 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 



       strana 3 

 

Info o ukončení organizování akcí pro děti (Píšovi). 

 

Info o moţnosti hrobníka v Ratenicích. 

 

 

Kontejnery: 

 

6.8. Sadek 

13.8. Klouda 

20.8. Kudláček 

27.8. Macháčková 

 

 

Další schůze ZO : 1.září od 19.00 hod. 

 

 

V Ratenicích dne 29.7.2016 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


